
 
 

I.C. SAN GIORGIO MORGETO – MAROPATI 
c.da Melia, San Giorgio Morgeto (RC) tel: 0966/946048 

e-mail: rcic80200c@istruzione.it,  pec: rcic80200c@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiorgiomorgeto-maropati.edu.it 

C.M: RCIC80200C  -   C.F.: 82002680807 

 

 

 

Prot.	N.		2060	del14/9/2022	

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L. 297/1994; 

Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99;  

Visto il D. Lgs.150/2009; 

Visto l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001; 

Vista la Legge 107/2015; 

Visto il CC.NN.LL. 2016/2018; 

Preso atto dell'organico d’Istituto per l’a.s. 2022/2023 e del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/2023 e alle assegnazioni 

provvisorie alla data attuale; 

Sentiti gli Organi Collegiali della scuola; 

 Considerato necessario assicurare a tutti gli studenti l’opportunità di raggiungere gli stessi livelli 

formativi, valorizzando le competenze professionali possedute dai docenti e utilizzando pienamente 

l’organico dell’autonomia; 

Ritenuto, nel contempo, opportuno tenere in debito conto le esigenze particolari degli alunni e le 

situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, al fine di assicurare il miglior andamento 

del servizio scolastico.  

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni e alle classi come da prospetti allegati.  

 

 

	
Il	Dirigente	Scolastico	
Dott.ssa	Clelia	Bruzzì  

firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa	
	ex	art	3,	c	2	D.Lgs	n.	39/793

 



 

SCUOLA SECONDARIA I° GRADO SAN GIORGIO MORGETO – MAROPATI 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 

 

SAN GIORGIO MORGETO  

Classi a tempo prolungato (36 ore settimanali)  

CLASSE I A 

7 ORE ITALIANO / 2 STORIA/ 1 APPROFONDIMENTO  ( 10 ORE)   DOCENTE: AUDINO ARCANGELO 

2 ORE GEOGRAFIA/ 1 MENSA ( 3 ORE)   DOCENTE: NANIA ANDREA 

MATEMATICA E SCIENZE, MENSA (9 ORE) DOCENTE: PARRELLO ROSA MARIA 

INGLESE ( 3ORE) DOCENTE: FURFARO SIMONA 

FRANCESE (2 ORE) SANNINO MASSIMILIANO 

TECNOLOGIA (2 ORE) DOCENTE: MAFRICI ANTONINO MARIO GIOVANNI 

SCIENZE MOTORIE (2 ORE) DOCENTE: SORBARA FORTUNATO 

ARTE  (2 ORE)  DOCENTE:LA TERRA MARIA 

RELIGIONE ( 1 ORA) DOCENTE: GRECO FRANCESCO   

MUSICA (2 ORE) DOCENTE: CRISTARELLO MARIA LUCIA  

SOSTEGNO ( 9 ORE) DOCENTE: CIURLEO GIUSEPPE  

CLASSE II A  

7 ORE ITALIANO / 1 MENSA ( 8) DOCENTE:  ARCANGELO AUDINO 

2 ORE STORIA/ 2 ORE GEOGRAFIA/ 1 ORA  APPROFONDIMENTO ( 5 ORE)   DOCENTE: TRENTINELLA 

VINCENZA  

MATEMATICA (6 ORE) DOCENTE: FRANCONERI GIOVANNI 

SCIENZE, MENSA ( 3 ORE)  DOCENTE: DA NOMINARE 

INGLESE ( 3 ORE) DOCENTE: FURFARO SIMONA 

FRANCESE (2 ORE) SANNINO MASSIMILIANO 

TECNOLOGIA (2 ORE) DOCENTE: MAFRICI ANTONINO MARIO GIOVANNI 

SCIENZE MOTORIE (2 ORE) DOCENTE: SORBARA FORTUNATO 

ARTE  (2 ORE) DOCENTE: LA TERRA MARIA 

RELIGIONE ( 1 ORA) DOCENTE: GRECO FRANCESCO  

MUSICA (2 ORE) DOCENTE: CRISTARELLO MARIA LUCIA  

CLASSE III A 



7 ORE ITALIANO/2 ORE STORIA/2  ORE GEOGRAFIA/ 1  ORA APPROFONDIMENTO/ 1 MENSA ( 13 ORE)     

DOCENTE: TRENTINELLA VINCENZA 

MATEMATICA E SCIENZE, MENSA (9 ORE) DOCENTE: PARRELLO ROSA MARIA  

INGLESE ( 3 ORE) DOCENTE: FURFARO SIMONA 

FRANCESE (2 ORE) SANNINO MASSIMILIANO 

TECNOLOGIA (2 ORE) DOCENTE: MAFRICI ANTONINO MARIO GIOVANNI 

SCIENZE MOTORIE (2 ORE) DOCENTE: SORBARA FORTUNATO 

ARTE  (2 ORE) LA TERRA MARIA 

RELIGIONE ( 1 ORA) DOCENTE: GRECO FRANCESCO  

MUSICA (2 ORE) DOCENTE: CRISTARELLO MARIA LUCIA  

Classi a tempo  NORMALE  (30 ore settimanali)  

CLASSE I B  

5 ORE   ITALIANO/ 1 ORA APPROFONDIMENTO/  2 ORE STORIA (8  ORE)   PIRRO’ LAURA 

2  ORE GEOGRAFIA  DOCENTE: NANIA ANDREA 

MATEMATICA E SCIENZE  (6 ORE) DOCENTE: ………………………………………. 

INGLESE ( 3 ORE) DOCENTE: FURFARO SIMONA 

FRANCESE (2 ORE) SANNINO MASSIMILIANO 

TECNOLOGIA (2 ORE) DOCENTE: MAFRICI ANTONINO MARIO GIOVANNI 

SCIENZE MOTORIE (2 ORE) DOCENTE: SORBARA FORTUNATO 

ARTE  (2 ORE) LA TERRA MARIA 

RELIGIONE ( 1 ORA) DOCENTE: GRECO FRANCESCO  

MUSICA (2 ORE) DOCENTE: CRISTARELLO MARIA LUCIA  

SOSTEGNO ( 18 ORE) DOCENTE:  CIURLEO GIUSEPPE 

SOSTEGNO (9 ORE) DOCENTE: PENSABENE MARIA GRAZIA  

CLASSE 2 B  

5 ORE ITALIANO / 1  ORA APPROFONDIMENTO / 2 ORE STORIA/ 2  ORE GEOGRAFIA  ( 10 ORE)  DOCENTE: 

PIRRO’ LAURA 

 MATEMATICA E SCIENZE  (6 ORE) DOCENTE: FRANCONERI GIOVANNI 

INGLESE ( 3ORE) DOCENTE: FURFARO SIMONA 

FRANCESE (2 ORE) SANNINO MASSIMILIANO 

SCIENZE MOTORIE (2 ORE) DOCENTE: SORBARA FORTUNATO 

ARTE  (2 ORE) LA TERRA MARIA 



RELIGIONE ( 1 ORA) DOCENTE: GRECO FRANCESCO  

MUSICA (2 ORE) DOCENTE: CRISTARELLO MARIA LUCIA  

SOSTEGNO ( 9 ORE) CIURLEO GIUSEPPE 

CLASSE 3B  

5 ORE  ITALIANO/ 1  ORA APPROFONDIMENTO/2 ORE  STORIA/ 2  ORE GEOGRAFIA ( 10 ORE)  DOCENTE: 

LAROSA VINCENZO 

MATEMATICA E SCIENZE  (6 ORE) DOCENTE: FRANCONERI GIOVANNI 

INGLESE ( 3ORE) DOCENTE: FURFARO SIMONA 

FRANCESE (2 ORE) SANNINO MASSIMILIANO 

TECNOLOGIA (2 ORE) DOCENTE: MAFRICI ANTONINO MARIO GIOVANNI 

SCIENZE MOTORIE (2 ORE) DOCENTE: SORBARA FORTUNATO 

ARTE  (2 ORE) LA TERRA MARIA 

RELIGIONE ( 1 ORA) DOCENTE: GRECO FRANCESCO  

MUSICA (2 ORE) DOCENTE: CRISTARELLO MARIA LUCIA  

 

MAROPATI 

 

CLASSE I A TEMPO NORMALE ( 30 ORE) 

5 ORE ITALIANO/ 1  ORA APPROFONDIMENTO / 2 STORIA/ 2  ORE GEOGRAFIA  ( 10 ORE)  DOCENTE: SIBIO 

GIUSEPPA  

MATEMATICA E SCIENZE  (6 ORE) DOCENTE: PAGLIANITI CONSUELO 

INGLESE ( 3 ORE) DOCENTE: CANNIZZARO CONCETTA 

FRANCESE (2 ORE) SANNINO MASSIMILIANO 

TECNOLOGIA (2 ORE) DOCENTE: MAFRICI ANTONINO MARIO GIOVANNI 

SCIENZE MOTORIE (2 ORE) DOCENTE: SORBARA FORTUNATO 

ARTE  (2 ORE) LA TERRA MARIA 

RELIGIONE ( 1 ORA) DOCENTE: GRECO FRANCESCO  

MUSICA (2 ORE) DOCENTE: CRISTARELLO MARIA LUCIA  

SOSTEGNO ( 18 ORE) MERCURI AMALIA 

 

CLASSE II A TEMPO PROLUNGATO ( 36 ORE)  

7 ORE ITALIANO/1 MENSA      DOCENTE: LAROSA VINCENZO 



2 ORE STORIA/ 2 ORE GEOGRAFIA/ 1 ORA  APPROFONDIMENTO ( 5 ORE)  DOCENTE: SIBIO GIUSEPPA  

MATEMATICA E SCIENZE, MENSA (9 ORE) DOCENTE: BULZOMI’ EDY GELTRUDE 

INGLESE ( 3ORE) DOCENTE: CANNIZZARO CONCETTA 

FRANCESE (2 ORE) SANNINO MASSIMILIANO 

TECNOLOGIA (2 ORE) DOCENTE: MAFRICI ANTONINO MARIO GIOVANNI 

SCIENZE MOTORIE (2 ORE) DOCENTE: SORBARA FORTUNATO 

ARTE  (2 ORE) LA TERRA MARIA 

RELIGIONE ( 1 ORA) DOCENTE: GRECO FRANCESCO 

MUSICA (2 ORE) DOCENTE: CRISTARELLO MARIA LUCIA  

SOSTEGNO (9 ORE) DOCENTE: GUERRISI STEFANIA  

 

CLASSE III A TEMPO PROLUNGATO  

7 ORE ITALIANO/2 ORE STORIA/2  ORE GEOGRAFIA/ 1  ORA APPROFONDIMENTO/ 1 MENSA ( 13 ORE)     

DOCENTE:  NANIA ANDREA  

MATEMATICA E SCIENZE, MENSA (9 ORE) DOCENTE: BULZOMI’ EDY GELTRUDE 

INGLESE ( 3ORE) DOCENTE: CANNIZZARO CONCETTA 

FRANCESE (2 ORE) SANNINO MASSIMILIANO 

TECNOLOGIA (2 ORE) DOCENTE: MAFRICI ANTONINO MARIO GIOVANNI 

SCIENZE MOTORIE (2 ORE) DOCENTE: SORBARA FORTUNATO 

ARTE  (2 ORE) LA TERRA MARIA 

RELIGIONE ( 1 ORA) DOCENTE: GRECO FRANCESCO  

MUSICA (2 ORE) DOCENTE: CRISTARELLO MARIA LUCIA  

SOSTEGNO (9 ORE)  DOCENTE: GUERRISI STEFANIA 

 

 

 

 

 

 



prima classe

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione

Matarozzo Silvia 8 1 2 11
Mileto M. Concetta 8 2 1 1 12

Pezzano Daniela 1 1
Morabito Annunziata 2 2

Lumicisi Concetta 2 2 4
Gallizzi Rocco SOSTEGNO

30

seconda classe

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione/al
tarnativa

Lumicisi Concetta 8 2 1 1 2 14
Longo Anna Maria 7 1 2 10

Morabito Annunziata 2 2
Cannatà Angela 2 2 4

Lumicisi Concetta 2
30

terza classe PLURICLASSE

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione/al
tarnativa

Cannatà Angela 7 2 2 1 1 2 15
Pezzano Daniela 7 2 9

Longo Anna Maria 1 1
0

25

quarta classe

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione/al
tarnativa

Mammone Maria Teresa 7 2 2 2 1 1 2 1 18
Longo Anna Maria 7 3 10

Morabito Annunziata 2 2
0

Zangari Teresa 2 0
0

30

PLESSO VILL0TTA

completa le 30 ore con 3 ore di inglesee 2 di religione in quinta classe



quinta classe PLURICLASSE

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione/al
tarnativa

Zangari Teresa 7 2 7 1 1 1 19
Cannatà Angela 2 2

Mammone Maria Teresa 2 2
Pezzano Daniela 3 3

Morabito Annunziata 2 2
EDUCAZIONE MOTORIA 2 2

SOSTEGNO Cannatà Giovanni 30

disponibilità
Pezzano Daniela 0 completa 9 ore a Maropati

Lumicisi Concetta 2
Longo Anna Maria 1

Cannatà Angela 1
Mammone Maria Teresa 2

Zangari Teresa 1



prima classe

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione

Baglio Alessandra 8 2 2 2 1 2 1 2 20
Siclari Daniela 6 2 8

Cacciatore Maria Concetta 2 2
0

30

seconda classe

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione/al
tarnativa

Baglio Adriana 8 2 1 2 2 2 2 19
Cacciatore Giuseppina 2 6 2 1 11

0
0

30

terza classe

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione/al
tarnativa

Ierace Angela Maria 7 2 2 1 1 2 2 17
Spanò Gino 6 2 8

Cannatà Angela Maria 3 3
Morabito Annunziata 2 2

SOSTEGNO  Panato Emilia
SOSTEGNO Cannatà Giovanna 30

quarta classe

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione/al
tarnativa

Cannata Rosalba 7 2 2 1 1 1 2 3 19
Siclari Danela 7 2 9

Morabito Annunziata 2 2
0
0
0

30

PLESSO MELIA



quinta classe

italiano storia geografia matematica scienze musica tecnologia arte motoria inglese religione/al
tarnativa

Cannatà Angela Maria 7 2 2 1 3 15
Spanò Gino 7 2 1 10

Ierace Angela Maria 2
Morabito Annunziata 2 2

Cacciatore Giuseppina 1 1
EDUCAZIONE MOTORIA 2 30

compresenza
Baglio Alessandra 2

Baglio Adriana 3
Siclari Daniela 5 5 ore allattamento fino a dicembre

Cacciatore Giuseppina 8
Ierace Angela Maria 3

Spanò Gino 4
Cannata Rosalba 3

Cannatà Angela Maria 4



CLASSE I Pluriclasse MAROPATI

italiano storia geografia matematica scienze musica arte motoria inglese religione

CIAPPINA ROBERTA 7 1 2 10
POLITI MARIA TERESA 2 2 4

AGOSTINO TERESA 6 2 8
PEZZANO DANIELA 2 1 3

0
25

CLASSE II 0
PAPASIDERO TERESA 6 1 2 9
AGOSTINO TERESA 2 2 4

POLITI EVELINA 6 2 2 10
PEZZANO DANIELA 2 2

SIGILLO' DONATELLA 2 2
BORGESE LAURA sostegno 0

27
CLASSE III 0

POLITI MARIA TERESA 6 1 2 2 11
LAGANA' PASQUALINA 5 2 3 10

AGOSTINO TERESA 2 2 4
SIGILLO' DONATELLA 2 2

27

CLASSE IV 0
CIAPPINA ROBERTA 6 2 2 10

LAGANA' PASQUALINA 5 3 8
PAPASIDERO TERESA 2 2
AGOSTINO TERESA 2 2 1 5

SIGILLO' DONATELLA 2 2
27

0
CLASSE V Pluriclasse 0

POLITI EVELINA 6 1 2 9
POLITI MARIA TERESA 2 2 4
PAPASIDERO TERESA 5 2 7

PEZZANO DANIELA 3 3
SIGILLO' DONATELLA 2 2
DOCENTE MOTORIA 2 2

27

COMPRESENZA
CIAPPINA ROBERTA 2 l'abbiamo inserita noi
POLITI MARIA TERESA 3
AGOSTINO TERESA 2
PAPASIDERO TERESA 3

COMPLETA 2 ore di religione con la V classe



POLITI EVELINA 3
LAGANA' PASQUALINA 4
PEZZANO DANIELA 1



DOCENTI INFANZIA 

  

 

Capoluogo Melia  Luccisano Pasqualina 
Ciurleo Celia  

Capoluogo Melia  Mazzaferro Santina 
Camilliti Vittoria 

 Villotta Sorrenti Graziella 
da nominare 

Villotta Malivindi Vita 
Mandaglio Caterina 

Ferraro Galluccio Giuseppina 
De Maria M. Catena 

Maropati Piromalli Antonella 
Anselmo Angela 

Maropati Ciurleo Caterina 
Papasidero Susanna 

 

 



PROSPETTO DOCENTI DI SOSTEGNO 

  

ANNO SCOLASTICO 2022-2023 

ALUNNI ORE RICHIESTE SEZ. 
/CLASSE 

DOCENTE 

SCUOLA INFANZIA    
  25 + 30 assistente Laruffa Giorgia 

SCUOLA PRIMARIA    
 18 Panato Emilia (continuità) 

12 Cannatà Giovanna 
12 Cannatà Giovanna 
18 Gallizzi Rocco 
18 Galatà Angela (continuità) 
12 Borgese Laura 
12 (nuova certificazione) Borgese Laura 

SECONDARIA I GRADO    
18  (udito) Periti Andrea 
9 Pensabene M. Grazia 
9 Ciurleo Giuseppe 
9 Ciurleo Giuseppe 
18 Mercuri Amelia  
9 Guerrisi M.Stefania (continuità) 
9 Guerrisi M.Stefania (continuità) 

    
 

 


